Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3517/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de ponte e iluminação pública, na Avenida Tenente João Benedito Caetano,   que da acesso do Bairro  Planalto do Sol ao Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a  instalação de ponte e iluminação pública,  na Avenida Tenente João Benedito Caetano,   que da acesso do Bairro  Planalto do Sol ao Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores que reclamam da dificuldade de acesso no local, visto que muitas crianças precisam atravessar para irem á escola e que segundo eles, acabam tendo que dar uma volta muito grande e que também irá ser necessário a instalação  de iluminação no local, tão logo que esteja pronta a ponte.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  13 de novembro de 2.019.

Carlos Fontes
-vereador-
5ca886d1-8910-40e7-a99a-8f70ed245897.png
PROTOCOLO 7179/2019 - 14/11/2019 15:46

image1.jpeg

image10.jpeg

Câmara Municipal de Santa Bárbara

D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

Indica

ao Poder Executivo Municipal

a

instalação de ponte e

iluminação

pública,

na

Avenida Tenente

João

Benedito Caetano,

que da acesso

do Bairro  Planalto do Sol ao

Conjunto Habitacional dos

Trabalhadores

.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo

-

me a Vossa Excelência

para

indica

r que, por intermédio do Setor

competente,

promova a

instalação de ponte e iluminação

pública

,  na Avenida

Tenente João Benedito Caetano,   que da acesso do Bairro  Planalto do Sol ao

Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por

moradores que reclamam da

dificuldade de acesso no local, visto que muitas crianças precisam atravessar

para irem á escola e que segundo eles, acabam tendo que dar uma volta muito

grande e que também irá ser necessário a ins

talação

de

iluminação no local,

tão logo que esteja pronta a ponte

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em

13 de novembro

de 2.0

19

.

Carlos Fontes

-

vereador

-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$         Indica   ao Poder Executivo Municipal  a   instalação de ponte e   iluminação   pública,   na   Avenida Tenente   João  Benedito Caetano,     que da acesso  do Bairro  Planalto do Sol ao  Conjunto Habitacional dos  Trabalhadores .       Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,          Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,  dirijo - me a Vossa Excelência  para  indica r que, por intermédio do Setor  competente,  promova a     instalação de ponte e iluminação   pública ,  na Avenida  Tenente João Benedito Caetano,   que da acesso do Bairro  Planalto do Sol ao  Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.         Justificativa:       Este vereador foi procurado por  moradores que reclamam da  dificuldade de acesso no local, visto que muitas crianças precisam atravessar  para irem á escola e que segundo eles, acabam tendo que dar uma volta muito  grande e que também irá ser necessário a ins talação     de   iluminação no local,  tão logo que esteja pronta a ponte .            Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em    13 de novembro  de 2.0 19 .           Carlos Fontes   - vereador -